AS510 Datum 19.02.2003 Art.Nr. 80306 Z.Nr. 8668049 Änd.Stand 63/03 1
Benutzerinformation
AS510
Auswerteelektronik
DEUTSCH
1. Gewährleistungshinweise
• Lesen Sie vor der Montage und der Inbetriebnah-
me dieses Dokument sorgfältig durch. Beachten Sie

Das Typenschild zeigt den Gerätetyp mit Varianten-
nummer. Die Lieferpapiere ordnen jeder Varianten-
nummer eine detaillierte Bestellbezeichnung zu.
z.B.    AS510-0023
            Varianten-Nr.
            Geräte-Typ
3. Mechanische Montage
Die Montage darf nur gemäß der angegebenen IP-
Schutzart vorgenommen werden. Das System muss
ggfs. zusätzlich gegen schädliche Umwelteinflüsse,
wie z.B. Spritzwasser, Lösungsmittel, Staub, Schlä-
ge,  Vibrationen, starkeTemperaturschwankungen
geschützt werden.
Das Gerät ist für die Montage mittels Schraubbefesti-
gung vorgesehen. Die seitlich an den Laschen vor-
handenen Bohrungen können zum direkten An-
schrauben verwendet werden. (s. Abb.1)
Abb. 1: Montage / Anschlüsse
4. Elektrischer Anschluss
• Anschlussverbindungen dürfen nicht unter Span-
nung geschlossen oder gelöst werden
• Verdrahtungsarbeiten dürfen nur spannungslos
erfolgen!
• Vor dem Einschalten sind alle Leitungsanschlüsse
und Steckverbindungen zu überprüfen.
Hinweise zur Störsicherheit
Alle Anschlüsse sind gegen äußere Störeinflüsse
geschützt. Der Einsatzort ist aber so zu wählen,
dass induktive oder kapazitive Störungen nicht
auf den Sensor oder dessen Anschlussleitung
einwirken können ! Durch geeignete Kabelführung
und Verdrahtung können Störeinflüsse (z.B.von
Schaltnetzteilen, Motoren, getakteten Reglern oder
Schützen) vermindert werden.
Erforderliche Maßnahmen:
• Nur geschirmtes Kabel verwenden. Den Kabel-
schirm beidseitig auflegen. Litzenquerschnitt der
Leitungen min. 0,14mm2 , max.0,5mm2
• Die Verdrahtung von Abschirmung und Masse
(0V) muss sternförmig und großflächig erfolgen. Der
Anschluss der Abschirmung an den Potentialaus-
gleich muss großflächig (niederimpedant) erfolgen.
• Das System muss in möglichst großem Abstand
2 AS510 Datum 19.02.2003 Art.Nr. 80306 Z.Nr. 8668049 Änd.Stand 63/03
von  Leitungen eingebaut werden, die mit Störun-
gen belastet sind; ggfs. sind zusätzliche Maßnah-
men wie Schirmbleche oder metallisierte Gehäu-
se vorzusehen. Leitungsführungen parallel zu Ener-
gieleitungen vermeiden.
• Schützspulen müssen mit Funkenlöschgliedern
beschaltet sein.
Spannungsversorgung
Die Spannungswerte sind abhängig von der Geräte-
ausführung und sind den Lieferpapieren oder dem
Typenschild zu entnehmen:
z.B.: 24 VDC ±20%
Anschlussbelegung
Die Ausgangssignale und die Versorgungsspannung
werden über eine 9-polige D-SUB-Steckverbindung
geführt. (siehe Abb.1)
Achtung!  Schrauben Sie den D-SUB-Stecker mit den
dafür am Stecker vorgesehenen Schrauben an der
Buchse fest. Nur so ist eine saubere und stabile
elektrische Verbindung gewährleistet.
Pin Nr. Signal
1 A
2 A/
3 GND (für Ausgangssignale)
4 B
5 B/
6 0/
7 0
8 +UB